
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧАРЫШСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

 

 

ПРИКАЗ 

06.04.2020                                     с. Чарышское                                      № 23 

 

 

Об организации 

дистанционного обучения 

в МБУДО «Чарышская ДШИ». 

 

 

 На основании приказа министерства культуры Алтайского края от 

24.03.2020 № 97 «О введении временной реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», приказываю:  

 

1. Выполнить организацию дистанционного обучения в МБУДО 

«Чарышская ДШИ» согласно «Методическим разъяснениям для 

руководителей детских школ искусств Алтайского края по переходу на 

реализацию дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», 

утверждённых 25.03.2020 года министром культуры Алтайского края Е.Е. 

Безруковой.  

2. Организовать образовательную деятельность по реализации 

дополнительных предпрофессиональных и общеразвивающих 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 13 апреля 2020г. до особого 

распоряжения (на период действия мероприятий в условиях угрозы 

распространения коронавирусной инфекции).  

3. На официальном сайте школы в разделе «Дистанционное обучение» 

регулярно размещать задания по всем дисциплинам учебного плана.  

4. Преподавателям МБУДО «Чарышская ДШИ» ознакомиться с 

порядком размещения домашнего задания на сайте Учреждения, формой 

ежедневного отчета педагогических работников о проведенных занятиях, 

утверждённой настоящим приказом и заполнением журналов занятий и 

посещений на период дистанционного обучения.  



5. Для осуществления дистанционных занятий по всем дисциплинам 

учебного плана («Специальный инструмент», «Ансамблевое 

исполнительство», «Дополнительный инструмент» и т.д.) использовать 

обмен аудио и видео файлами между учащимися и преподавателем по 

электронной почте или на платформах Skype, WhatsApp (по согласованию с 

учащимися, родителями (законными представителями) обучающихся).  

6. Утвердить «Положение о дистанционном режиме обучения в 

«Чарышской ДШИ» (по видам искусств)» и форму ежедневных отчетов 

преподавателей о проведенных занятиях.  

7. Предусмотреть выполнение учебной нагрузки преподавателями в 

полном объёме по месту проживания на период действия мероприятий в 

условиях угрозы распространения коронавирусной инфекции (удалённым 

доступом).  

8. Преподавателям Учреждения:  

- предоставлять ежедневные отчеты по установленной ДШИ форме отчета 

преподавателей о проведенных занятиях;  

- активно использовать образовательные платформы, рекомендованные 

Министерством просвещения РФ для дистанционного обучения;  

- обеспечить реализацию соответствующих образовательных программ в 

полном объеме, скорректировать рабочие программы по предметам, 

программам в части форм обучения (вебинар, лекция, онлайн консультация и 

т.п.), технических средств обучения (дополнить рабочую программу 

дополнительными информационными ресурсами), по необходимости 

представить скорректированные рабочие программы директору О.В. 

Топильской.;  

- внести необходимые изменения в календарно-тематические планы по 

преподаваемым дисциплинам;  

- наладить обратную связь с детьми, родителями, используя различные 

технические и информационные возможности;  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

директор                                                                        

МБУДО «Чарышская ДШИ»                                      О.В. Топильская 

 


